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Vihreiden nuorten unelmana on feministinen ja federalistinen Eurooppa, jossa kaikki tuntevat 7 

olonsa turvalliseksi ja kokevat pystyvänsä vaikuttamaan yhteiseen eurooppalaiseen politiikkaan. 8 

Näemme Euroopan unionin toimijana, jolla on paitsi mahdollisuus myös velvollisuus toimia 9 

ilmastokriisin ja luontokadon vastaisen toiminnan kärkijoukoissa ja nousta aidosti demokratiaa, 10 

ihmisoikeuksia ja oikeusvaltioperiaatetta edistäväksi globaaliksi toimijaksi. 11 
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31 

Vihreiden nuorten tavoitteena on Eurooppa, joka on avoin, tasa-arvoinen, yhdenvertainen sekä 32 

monikulttuurinen, ja jossa kaikilla on oikeus ilmaista itseään ilman syrjinnän tai väkivallan uhkaa. 33 

Feminismin on oltava läpileikkaava ja tunnustettu teema kaikessa Euroopan unionin 34 

päätöksenteossa. EU-komission on ensi kaudella puututtava entistä pontevammin rasismin, 35 

ableismin ja anti-gender-liikehdinnän synnyttämiin yhteiskunnallisiin uhkiin ja velvoittaa myös 36 

jäsenvaltiot tekemään aktiivista syrjinnän vastaista työtä. 37 

EU:n turvapaikkajärjestelmää pitää muuttaa niin, että se kunnioittaa vahvemmin ihmisoikeuksia ja 38 

humanitaarisen suojelun periaatteita sekä vahvistetaan EU:n ulkorajojen turvallisuutta. EU:n pitää 39 

jakaa vastuuta humanitaarisesta suojelusta jäsenvaltioiden kesken oikeudenmukaisesti. EU:n 40 

esteettömyysdirektiiviä on uudistettava kattamaan paremmin rakennetun ympäristön 41 

esteettömyysvaatimukset ja EU:n perusoikeusviraston resursseja ja toimivaltaa lisättävä niin, että 42 

EU-päätöksenteossa ja -hallinnossa voidaan puuttua tehokkaammin syrjintään ja 43 

ihmisoikeusrikkomuksiin. EU:n jäsenvaltioiden ei tule käyttää voimakeinoja ulkorajoillaan 44 

esimerkiksi pakolaisia kohtaan. 45 

46 

Vihreät nuoret pitää tiukasti kiinni EU:n perussopimuksissa paalutetusta yhteisestä arvopohjasta, 47 

jonka muodostavat demokratia, ihmisoikeudet ja oikeusvaltioperiaate. 48 

EU ei voi katsoa enää sormien läpi, kun ihmisoikeuksia sorretaan ja oikeusvaltion perusteita 49 

murennetaan sen jäsenvaltioissa, vaan komission on johdonmukaisesti katkaistava rahoitushanat 50 

mailta, jotka heikentävät yhteistä arvopohjaa. Komission ei tule puuttua pelkästään Puolan ja 51 

Unkarin oikeusvaltio-ongelmiin, vaan on tunnistettava, että EU:n yhteinen arvopohja voi vaarantua 52 

myös muissa jäsenmaissa ja muidenkin perusarvojen osalta, kuten esimerkiksi Italian sukupuoli- 53 

ja seksuaalivähemmistöjen kannalta vihamieliset lakihankkeet osoittavat. 54 

Perussopimusten jo nykyisin salliman äänioikeuden jäädyttämisen lisäksi tulee olla äärimmäisissä 55 

tapauksissa mahdollista erottaa jäsenvaltio unionista. Kun jäsenyysneuvottelut aloitetaan uuden 56 

valtion kanssa, tulee sen selvästi osoittaa sitoutumisensa EU:n yhteiseen arvopohjaan. 57 



Saamelaisten ja muiden alkuperäiskansojen oikeudet tulee tunnustaa ja turvata kaikessa 58 

päätöksenteossa. 59 

60 

Kansalliset ja paikalliset ratkaisut eivät yksinään riitä aikamme kriisien ratkaisemiseksi, vaan 61 

tarvitsemme entistä vahvemman EU:n, joka pystyy paremmin vastaamaan kansalaistensa 62 

tarpeisiin ja vaatimuksiin. Tulevan vaalikauden aikana on käynnistettävä EU:n perussopimusten 63 

uudistaminen, jolla pyritään viemään EU:n liittovaltiokehitystä rohkeasti federalistisempaan 64 

suuntaan. Euroopan parlamentin valtaa on lisättävä antamalla sille enemmän budjettivaltaa sekä 65 

oikeus tehdä lakialoitteita. Lisäksi EU:n tulee yhtenäistää jäsenvaltioidensa talouden rakenteita 66 

asettamalla lisää minimiverokantoja. 67 

Kankeasta yksimielisestä päätöksenteosta tulee siirtyä myös ulko- ja turvallisuuspolitiikan, 68 

verotuksen ja sosiaalipolitiikan osalta määräenemmistöpäätöksiin. 69 

70 

EU-päätöksenteosta tulee tehdä läpinäkyvämpää ja saavutettavampaa, ja kansalaisten 71 

mahdollisuuksia osallistua suoraan päätöksentekoon tulee johdonmukaisesti lisätä unionin 72 

tasolla. EU-kansalaisaloitteelle asetettuja vaatimuksia on helpotettava. EU:n laajuista 73 

kansanäänestystä on kehitettävä suoran demokratian edistämiseksi asioissa, jotka eivät heikennä 74 

ihmisoikeuksia. Erityisesti nuorten ja vähemmistöjen osallistumismahdollisuuksia tulee vahvistaa. 75 

EU-tasolla on säädettävä uusi vaalilaki, jossa otetaan käyttöön kansallisten ehdokaslistojen ohella 76 

ylikansalliset listat sekä yhtenäistetään eri maiden vaalijärjestelyitä pitämällä vaalit kaikissa 77 

jäsenvaltioissa samaan aikaan ja laskemalla äänestysikä unioninlaajuisesti 15 ikävuoteen. 78 

Komission puheenjohtajavalintaa on kehitettävä demokraattisemmaksi sitoutumalla 79 

europarlamenttivaalien kärkiehdokasmenettelyyn tai vastaavaan parlamenttivaalien tulokseen 80 

sidottuun valintamenettelyyn. 81 

 82 

Kaikki politiikka on mielenterveyspolitiikkaa ja siksi  kaikkien poliittisten päätösten kohdalla tulee 83 

arvoida niiden mielenterveysvaikutuksia. EU:n tulee myös edistää uusien mielenterveyshoitojen, 84 

kuten psykedeeliavusteisen terapian, tutkimusta ja käyttöönottoa. Unionin ei tule seistä 85 

jäsenmaiden esteenä, kun kannabiksen kieltolakeja kumotaan. Sen sijaan tulisi aloittaa 86 



kannabiksen sääntelyn valmistelua EU:n sisämarkkinoilla mm. kaupallisten päihdemarkkinoiden 87 

haittojen minimoimiseksi ja kansainvälisen rikollisuuden ehkäisemiseksi. 88 

89 

90 

EU:n ilmastopolitiikan on oltava linjassa Pariisin ilmastosopimuksen 1,5 asteen tavoitteen kanssa. 91 

Tämän saavuttamiseksi olennaisia toimenpiteitä ovat esimerkiksi päästökaupan laajentaminen 92 

uusille sektoreille, päästöoikeuksien tiukempi vähentäminen ja päästökauppajärjestelmän 93 

valuvikojen tilkitseminen. 94 

EU:n yhteistä maatalouspolitiikkaa tulee uudistaa siten, että ilmaston ja ympäristön kannalta 95 

kestävästä tuotannosta tulee aina kannattavaa. Eläinperäistä tuotantoa ei tule tukea. 96 

Luomutuotannon tuista on luovuttava siirtymäajalla ja käytetty rahoitus on siirrettävä hiiliviljelyyn. 97 

Geenitekniset jalostusmenetelmät tulee nostaa samalle viivalle perinteisten jalostusmenetelmien 98 

kanssa, kuitenkin huomioiden niihin liittyvät riskit. 99 

Kaivostoimintaa harjoittaessa on turvattava luonnon monimuotoisuuden säilyminen. Rakenteet 100 

tulee tehdä siten, että ne kestävät koko kaivoksen elinkaaren ajan. Kaivostoiminnan jälkeen 101 

alueille ei saa tapahtua pitkäaikaista vahinkoa ja alueet tulee ennallistaa. 102 

Luontokato on otettava vakavasti ja ympäristön monimuotoisuuden turvaamiseksi oleelliset 103 

toimet pitää aloittaa välittömästi. EU:n tulee tukea tuhottujen luonnonympäristöjen 104 

ennallistamista. Lisäksi EU maissa on suojeltava vähintään 30 % vesistöjen ja maa-alueiden 105 

pinta-alasta, josta vähintään 10 % tiukasti. Suojelussa tulee huomioida kaikki luontotyypit 106 

erityisesti koskien kokonaiset ekosysteemit ja niiden väliset luontoyhteydet. 107 

Turkistarhaus on kiellettävä koko EU:ssa ja eläinten oikeuksia on parannettava. 108 

109 

Talouden tulee olla kestävää niin ympäristön, ilmaston ja ihmisoikeuksien kannalta. EU:n tulee 110 

saavuttaa energiaomavaraisuus mahdollisimman nopeasti, sisältäen myös omavaraisuuden 111 

energiantuotantoon vaadittavissa strategisissa resursseissa. Metsäteollisuuden jalostusastetta 112 

tulee nostaa ja metsien hiilinieluja kasvattaa, eivätkä jäsenvaltiot saa jäädä näissä asioissa yksin 113 

tai ilman tukea. Vihreän infrastruktuurin, kuten maiden sisäisten sekä niiden välisten 114 



sähkönsiirtoverkkojen, rakentamista tulee helpottaa ja tukea EU-tasolla nykyistä enemmän. 115 

Saamelaisia on kuultava ja heidän oikeuksiensa toteutuminen varmistettava saamelaisalueelle 116 

sijoittuvissa hankkeissa. 117 

118 

EU:n tulee tukea eurooppalaisen rautatieverkoston kehittämistä sekä maiden välillä korvaamaan 119 

lentoliikennettä että paikallisella tasolla vähentämään yksityisautoilua. Lentoliikenteen 120 

päästökauppaa tulee laajentaa koskemaan myös EU-alueelle saapuvia ja sieltä lähteviä lentoja. 121 

Helsingin ja Tallinnan välille tulee rakentaa rautatietunneli yhdistämään Suomi paremmin osaksi 122 

eurooppalaista julkisen liikenteen verkostoa. Kaikkien EU-kansalaisten mahdollisuus vapaaseen 123 

liikkuvuuteen ja vähäpäästöiseen liikenteeseen tulee turvata myös alueilla, joilla ei ole tai joille ei 124 

ole taloudellisesti mahdollista järjestää tarvittavaa julkisen liikenteen verkostoa. 125 

126 

127 

Ukrainan sota on osoittanut, että Euroopan turvallisuus on mahdollista taata vain vapaiden 128 

demokratioiden yhteistyöllä. EU:n tulee jatkossakin tukea Ukrainaa kaikin käytössä olevin keinoin 129 

sekä aseellisesti että taloudellisesti. EU:n tulee rahoittaa Ukrainaa myös sodan päätyttyä, vaikka 130 

tämä vaatisi yhteisen velan ottamista. Osana jälleenrakennusprosessia Ukrainan ja muiden EU-131 

ehdokasmaiden jäsenyysprosessit tulee saattaa päätökseen. 132 

EU:n tulee tiivistää puolustusyhteistyötään yhteistoiminnassa Naton kanssa. EU:n 133 

puolustusteollisuutta tulee kehittää koordinoidusti siten, että se kykenee vastaamaan 134 

kilpailukykyisesti jäsenmaiden ja unionin puolustustarvikevaatimuksiin. Vastaisuudessa 135 

puolustushankinnat tulee tehdä koordinoidusti yhteishankintoina hyödyntäen unionin vahvempaa 136 

neuvotteluasemaa. 137 

Ulko-ja turvallisuuspoliittista päätöksentekoa tulee ketteröittää siten, että se kykenee 138 

vastaamaan nopeasti ilmeneviin turvallisuusuhkiin: käyttöön tulee ottaa Lissabonin sopimuksen 139 

mahdollistama määräenemmistökäytäntö yksimielisyysvaatimuksen sijaan. EU:n tulee ulko- ja 140 

turvallisuuspoliittista koordinaatiota syventämällä pyrkiä strategiseen autonomiaan ja 141 

riippumattomuuteen maailman vakautta horjuttavista diktatuureista, kuten Kiinasta, Venäjästä ja 142 

öljymonarkioista. 143 



144 

EU:n tulee jatkossakin olla kehitysyhteistyön suurimpien rahoittajien joukossa, ja jäsenmaiden 145 

kehitysyhteistyötä tulee vastaisuudessa tehdä koordinoidummin osana EU:n kumppanuussuhteita 146 

ja kehitysyhteistyöohjelmia. Kehityspolitiikkaa on uudistettava aidosti antikolonialistiseen 147 

suuntaan, ja samalla huomioitava myös maailmankaupan eriarvoistavat rakenteet. 148 

EU:n tulee pitää kiinni perinteisestä asemastaan vapaakaupan edistäjänä myös vahvojen 149 

protektionismin tuulien puhaltaessa: kilpailun tulee myös vihreässä siirtymässä tapahtua 150 

innovaation ja teknologisen kehityksen keinoin eikä valtiontukiin perustuen. 151 

 152 

Laajemmin Vihreiden nuorten eurooppapoliittisista kannoista voi lukea Vihreiden nuorten ulko- ja 153 

eurooppapoliittisesta ohjelmasta. 154 

https://vihreatnuoret.fi/wp-content/uploads/2024/02/Vihreiden-nuorten-Ulko-ja-turvallisuuspoliittinen-ohjelma.pdf
https://vihreatnuoret.fi/wp-content/uploads/2024/02/Vihreiden-nuorten-Ulko-ja-turvallisuuspoliittinen-ohjelma.pdf

